Y

C. IV. " nius scribit, canum proprium sit, qui  
 cr. 68. " cauda adludunt & adulantur: Immo  
 " & de aquilae cauda usurpat Accius  
 " Prometheo apud Nonium:  
 " ..... *Sublime advolans*  
*Pennata cauda nostrum adulat sanguinem,*  
 " Ubi, ut Turnebus monet lib. xi cap.  
 " 9 sermo est de aquila, quae, avolans,  
 " tractu caudae sanguinolenta Promethei  
 " vulnere non nihil detergeret, ea-  
 " que palpando quasi adularetur. Monet  
 " idem inibi, se audisse, qui *adulare*  
 " hic per diminutionem pro *Adorare*  
 " dictum crederet. Nunnesio, &  
 " quibusdam aliis non displicet venire  
 " à Dorico ἀδολίζω, pro ἰδολίζω,  
 " quo Menander usus, teste Eustathio:  
 " ac valet idem, ac ἰδολογία, sive *bysinis*  
 " ac *suavibus verbis* utor more  
 " adulantium. Laurentius Valla putabat,  
 " *adulari*, confari ex ἀ, & δολο-  
 " quia servile quiddam est adulatio.  
 " Eumque secutus Caesar Scaliger, in  
 " Arist. Hist. animal. lib. 1. cap. 3.  
 " praepositionem à praefigi, ait, quia  
 " assentatio est à servis: similiterque  
 " in *ebur* praefigi è, quia est è barro.  
 " Perottus, & alii componunt ex *ad* &  
 " *aula*, quia ab omnibus retro seculis  
 " in Principum aulis maximè in usu  
 " fuerit: *au* vero in *u* mutari censet,  
 " ut in *excludo* à *claudio*. Sunt & qui-  
 " bus videatur esse ab *ad* & *ala*; ut  
 " propriè sit, *ad alam* alterius esse: *a*  
 " vero in *u* abire, quomodo à *taberna*  
 " est *contubernalis*. Denique aliqui putant,  
 " veteres *olare* dixisse pro *colere*:  
 " indeque factum *avolari*, & postea  
 " *adulari*. Quod ideo interdum pro  
 " simplici sumitur, ut apud Tertull.  
 " de pallio, *adulari Esculapio*. Atque  
 " hoc etymon eo confirmatur, quod in  
 " antiquis eodd. haud temerè aliter reperias,  
 " quàm *adolari* per o. Sane  
 " Glossae Philoxeni: *Adolar*, ἀδολαίω.  
 " Indèque *adolabilis* pro *adulabilis*,  
 " dixit Ennius apud Nonium voce *Propitiabilis*.  
 " At malè Nonius *adolabilis* dici censet  
 " quasi *Sine dolore*. Sic enim, & vetus  
 " habet Aldina anni MDXIII., & ea  
 " antiquior Veneta Piniana anni MDI.  
 " Pro quo, nescio qua auctoritate, *sine dolo*  
 " scribit Marsi-

lius notis ad legg. XII. Tab. Sed multo minus eidem assentio, cum in Ennii loco legit *ira adolabilis*. Nam omnino recta est vulgata lectio: *Huic est animus propitiabilis ita, & adolabilis*. Sed de hoc alibi dicemus. *Bisc.*  
**RAMPICANDO.** *Rampicare* significa

*Salire appiccandosi* (quod cioè) *con gli artigli del grifone*, come fanno i gatti. Viene da *Rampi*, che s'intendono *Ugne di gatto, liono, tigre*, e simili. Si dice anche *Inerpicare* da *Erpico*, o *Eplice*, strumento rustico da romper le terre. Mattio Franzesi sopra alle *Maschero* dice: